
２０１９年８月２０日（火）開催         

     ２０１９県央地区教育懇談会  

参 加 申 込 書   

ＦＡＸ ０４６７－７６－４０６８ 

事務局（県中央地域連合内）宛 

※欄は必ずお書きください。その他の欄への記入は任意です。 

 団体名  

※ 
お名前  

 

 

 

※複数名の場合、全員のお名前を記入してください。  合計  名 

 ご住所  

 電話番号  

※ ＦＡＸ番号  

① この申込書をもって参加決定とさせていただきます。特に連絡がなかった場合、当日、会場にお越し

ください。 

② 会場定員は１００名です。定員によりご参加いただけない場合は、上欄に記載いただいたＦＡＸ番号

に、その旨をご連絡差し上げます。 

〒252-1104 綾瀬市大上５－１３－２０ １０３号 

県中央地域連合事務所内 

電話 0467-76-4067 ＦＡＸ0467-76-4068 

             県央地区教育懇談会とは？ 

  この会は労働団体である県中央地域連合が呼びかけて２０１８年５月に発足しました。なぜ労働組合

が教育について語り合うことを呼びかけたのでしょうか？ 

  教育は誰もが関わる身近で大切な営みです。しかし、その内容は専門家まかせ、実際の活動は学校な 

ど教育機関まかせになっていないでしょうか。教職員組合の皆さんにうかがうと、教職員の方々も「い 

ろいろな立場の人々と共に意見交換を」の思いを持たれているとのことでした。 

  また、教育は社会全体の課題であるべきと思うからです。卒業すれば、私たちと共に働き、この社会を

支える仲間です。また現時点でも労働者の多くは、子どもを育てる保護者です。 

  このような経過から誕生した会ですので事務局は県中央地域連合内にありますが、もっと幅広く様々

な皆さんと交流したいと願っています。８月２０日の懇談会に出席いただくとともに、関心をお持ちの団

体、あるいは個人でも、ぜひこの会への参加をご検討ください。 

                【参加団体 2019 年 5月現在】 

   連合神奈川・県中央地域連合   県中央地域労働者福祉協議会   湘北教職員組合 

   神奈川県高等学校教職員組合   ＮＰＯ法人・教育支援グループＥｄ.ベンチャー 


